

**Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti Kuruluş ve Memurları Kanununa bâzı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında kanun lâyihası ve Sağlık ve Sosyal Yardım ve Bütçe komisyonları raporları (1/533)**

T. C.

Başbakanlık

12 . 1 . 1958

Muamelât Umum Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı: 71-2508

**Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına**

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuruluş ve Memurları Kanununa bâzı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında adı geçen Bakanlıkça hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 20 . XII . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarisinin gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygularıyla arz ederim.

Başbakan

A. Menderes

**GEREKÇE**

**İller kuruluşu**

**1 Hükümet tabipleri :**

1952 yılında olduğu gibi 1953 yılında da 40 bucakta Hükümet tabipliği ihdasına lüzum görülmüş ve bu bucakların daha ziyade sıhhi teşkilâtı bulunan şehir ve kasabalara uzakta kalan sıhhi tesis ve etibbadan mahrum kalan bucaklarda oturan halkın hizmetine inhisar ettirilmesi nazara alınmıştır. Bu sebeplerle 40 Hükümet tabipliği kadrosunun mevcuda ilâvesi cihetine gidilmiştir.

**2. Sağlık memurları :**

Stajyer olarak çalıştırılan 65 sağlık memurunun kadroya geçirilmelerini teminen mevcuda ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur.

**3. Sağlık merkezleri :**

Acil vakalarda ilk tedavi usullerinin derhâl tatbik ve Türk kadınlarının doğum seyrini takip etmek üzere Garp memleketlerinde olduğu gibi memleketimizde de koruyucu hekimlik yönünden önemli konu teşkil eden sağlık merkezlerine yurdun her kasabasının muhtaç bulunduğu aşîkârdır. 1952 yılına kadar açılmış olan ve âzami fayda sağlıyan 91 sağlık merkezine 30 daha ilâvesi cihetine gidilmiş, 30 sağlık merkezinin icap ettirdiği kadrolar teklif olunmuştur.

**4. Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları :**

Yurdumuzdaki verem âfetinin bugünkü durumunu her vatandaş idrak etmiş, bu felâketten korunmak veya vereme musap vatandaşlar kurtulmak için Devletin sağlık müesseselerine ve sağlığı sağlayıcı hekimlerine hücumu mecbur kalmıştır. Vatandaşların sağlık hizmetine tahsis edilen sağlık müesseselerine ilâveten 1000 verem yatağının daha açılması kararlaştırılmıştır. Bundan başka Elâzığ'da

bir Kuduz Tedavi müessesesinin açılması lüzumlu bulunmuş, ayrıca İstanbul Akliye Hastanesinde de 300 yatağın ilâvesi zaruri görülmüş olduğundan bu tesislerin icabettirdiği 38 mütehasıs, 10 asistan, 5 eczacı, 51 hemşire, 25 idari memur kadrosu mevcuda ilâve edilmiştir. Devlet hastanesinde dış tabibi yoktur. Vatandaşlar dişlerinin tedavisinde çok müşkülât çekmektedirler. İhtiyaç görülen hastanelerde birer servis vücuda getirilmek üzere 20 dış tabibi kadrosu teklif edilmiştir.

5. Doğum evleri:

Maraş Doğumevinin Burhaniye'ye nakli dolayısıyla Maraş Devlet Hastanesinde bir doğum servisi açılmasına şiddetle ihtiyaç bulunduğu mahallinde yapılan tetkiklerden anlaşılmıştır. Bu sebeple bir doğum ve bir de çocuk hastalıkları mütehasısı, 4 ebe, 2 idari memur kadrosu teklif edilmiştir.

6. Sıtma savaş bölge başkanları:

Sıtma savaş hizmetinin süratle tasviyeye yakın bir randıman alınabilmesi ve binaenaleyh bu problemin kısa bir zamanda halledilmiş olması bugünkü sıtma savaş hizmetinin yurdun muhtaç bulunduğu kısımlarına da teşmilini icabettirmektedir. Bu cümleden olmak üzere Antalya, Adana, Trakya, Konya, Ankara gibi geniş hudutlara malik teşkilâtın matlup randıman alınabilmek üzere bu ve benzerleri bölgelerin ikişer bölgeye ayrılması lüzumlu görülmüş, bu sebeple 15 sıtma savaş tabibi kadrosu teklif edilmiştir.

7. Deri ve tenasül hastalıkları dispanserleri:

İşçilerin kesif buldukları yerlerde yapılan frengi taramasından matlup netice alınamamış ve tedavi imkânları da katî şekilde temin edilememiş olduğundan hastalığın sirayetini önlemek ve gerekli arama ve takip yapılarak tedavi imkânları elde edilmek üzere işçisi çok olan Adana, Bursa ve Eskişehir'de birer deri ve tenasül hastalıkları dispanseri açılması kararlaştırılmış olduğundan, 3 tabip, 3 hemşire, 3 sağlık memuru, 3 kâtip ve ayniyat mutemedi kadrosu teklif edilmiştir.

8. Verem savaş dispanserleri :

Yurdumuzda şimdye kadar açılmış olan verem dispanserlerinden âzami fayda sağlandığı ve bilhassa teşhiste büyük rolü bulunduğu anlaşılan verem dispanselerine ilâveten 15 dispanserinin daha açılması cihetine gidilmiş, 30 mütehasıs tabip, 15 kâtip ve ayniyat mutemedi, 30 hemşire kadrosunun teklifi yapılmıştır.

9. Trahom savaş kurulları :

a) Halen iki başkanlıkla idare edilmekte olan 16 il, 68 ilçe ve 140 köydeki trahom savaş teşkilâtı, yeni gelişmelerin icabettirdiği süratli mesaiyi ve devamlı kontrolü sağlamak imkânından mahrum bulunduğu cihetle başkanlık sayısının 4 e çıkarılması 2 başkan tabip mütehasısla 4 memur 100 sağlık memurunun ilâvesi lüzumlu görülmüş, bu sebeple 106 kadro teklif edilmiştir.

b) Savaş bölgelerinin genişlemesi dolayısıyla mevcut 16 hastane ihtiyaca tamamen cevap vermemektedir. Bilhassa Bingöl, Erzurum, Erzincan, Tunceli, Van ve Tatvan bölgelerine yeniden dâhil edilen Elâzığ illeri Trahom Hastanesine çok uzak mesafede bulunmaktadır. Aynı zamanda nüfus ve trahom kesafeti fazla olan Güney-Doğu Anadolu'nun hastanelere uzak olan yerlerinde yeniden hastane açılması zaruri görülmüştür. Bu sebeple istenilen 4 hastane yukarıda adları geçen illerin merkezinde açılması faydalı olacağından 4 mütehasıs tabip, 4 savaş tabibi, 4 hemşire 4 memur kadrosu teklif edilmiştir.

c) Trahom savaş dispanserleri, mevcut 40 dispanser ihtiyacı karşılamaktan çok uzaktır. Birçok il ve ilçe merkezlerinde köy tedavi evi açmak suretiyle tedaviye devam edilmektedir. Trahom savaşının bu günkü gelişmelerinin icabettirdiği şekilde yapılabilmesi maksadiyle şimdilik 10 dispanserinin daha açılması uygun görülmüş, 10 tabiple 8 sağlık memuru kadrosu teklif olunmuştur.

10. Ana ve çocuk sağlığı:

Nüfusu kesif işçi ve memur memleketi olan Ankara İlinde kreşte bulunan ana ve çocuk sağlığı merkezi açılmasında büyük fayda sağlanacağı anlaşılmış, şimdilik yalnız Ankara'ya teşmil edilmek üzere bir ana ve çocuk sağlığı merkezi açılması kararlaştırılmış olduğundan 2 mütehasıs, 2 hemşire, 4 mürebbiye, 2 idari memur kadrosu teklif edilmiştir.

11. Köy ebeleri:

İlk tahsil üzerine bir yıl meslek tahsili gören bu kısım ebelere yurdumuzun muhtaç bulunduğu anlaşılmıştır. Bilhassa köylü vatandaşlarınasepsi antisepsiye bilmiyen cahil ve bilgisiz köy kadınlarından kurtarılması da lüzumludur. 1951 yılında kadrosuzluk yüzünden Balıkesir ve Konya köy ebe mekteplerinin kapatılmasına binaen ebe yetiştirilmesi mümkün olamamıştır. Mevcut ihtiyacı karşılamak üzere 1952 yılından itibaren doğum evlerinde evvelce olduğu gibi yetiştirilecek köy ebelerine tahsis edilmek üzere 100 kadro teklif edilmiştir.

**Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu**

*T. B. M. M.*

*Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu*

*Esas No. 1/533*

*Karar No. 9*

21 . I . 1953

**Yüksek Reisliğe**

Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti Kuruluş ve Memurları Kanununa bâzı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında adı geçen Vekâletçe hazırlanan ve İcraevkilleri Heyeti kararıyla 20 . XII . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan ve 14 . I . 1953 tarihinde komisyonumuza havale buyurulan kanun lâyihası Hükümet mümessillerinin huzurlarında müzakere ve tetkik edildi.

Hükümetin mucip sebeplerini tafsilen izah ettiği şekilde işbu Kadro Kanununun memleketin gelişen ve genişliyen ihtiyaçlarıyla mütenazır bir zaruret olduğu görülmüştür.

Yalnız vilâyetler kuruluşunda yıllardır kadrolarının bulunmaması yüzünden terfi edemiyen Sağlık İşleri kâtiplerinin terfilerini temin maksadiyle 11 nci dereceden 30 adet 30 liralık kadro ilâve edilmiştir.

Hastane ve sağlık ve sosyal yardım kurumları kısmındaki dördüncü dereceden birinci sınıf müstehassis olarak Hükümetçe teklif edilen 5 adet 90 lık kadro uzun yıllar kadrosuzluk yüzünden terfilerine imkân görülemiyen 20 adet hastane mütehassıslarının terfilerini temin edebilmek için 5 kadro 20 ye iblâğ edilmiştir. Köy sağlık teşkilâtı kısmında köy ebeleri için Hükümetçe teklif edilen 100, adet 15 lik köy ebeliği kadrosu da kâfi görülmemiştir. Filhakika as-

gari 4.000 köy ebesine ihtiyaç mevcut olduğu halde halen 1.140 köy ebesi mevcuttur. Bu miktarı komisyonumuz asgari 200 ilâve suretiyle 300 15 lik kadro tasvip ederek köy ebeleri sayılarının 1.440 a iblâgını zaruri görmüştür.

Başkaca değişiklik yapmadan kadro kanunu ittifakla kabul edilmiştir.

Bütçe Komisyonuna verilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

**Sağlık ve S. Y.**

Ko. Reisi	Sözcü	Kâtip
Ankara	Çoruh	Çorum
T. V. Öz	A. R. Sağlar	S. Baran
Antalya	Balıkesir	Bilecik
B. Onat	M. Tunçay	T. Oran
Çankırı	Çankırı	İçel
K. Çığman	C. Otman	A. Köksal
İstanbul	İstanbul	İzmir
A. V. Bayar	S. Yaver	N. İncekara
Kars	Kayseri	Kocaeli
E. Oktay	A. R. Kılıçkale	H. Türkönd
Kocaeli		Konya
Z. Atığ		Sıtkı Salim Burçak
		İmzada bulunamadı
Malatya	Manisa	Niğde
H. Fırat	F. İlker	H. Ülkü
Ordu		Sinob
Z. M. Sezer		M. Tümerkan
Sivas		Sivas
N. Ağacıoğlu		B. Taner

## Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/533

Karar No. 46

2. II. 1953

### Yüksek Reisliğe

Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti Kuruluş ve Memurları Kanununa bâzı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında adı geçen Vekâletçe hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Başvekâletin 12. I. 1953 tarihli ve 71-2508 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası, Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu ile birlikte komisyonumuza havale olunmakla, Sağlık ve Sosyal Yardım Vekili ve Maliye Vekâleti Bütçe ve Malî Kontrol Umum Müdürü hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Kanun lâyihası; Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâletinin vilâyetlerdeki muhtelif teşkilâtında noksan kadroların tamamlanması ve bâzı mahallerde yeniden sağlık merkezi kurulması maksadıyla sevk edilmiş bulunmaktadır.

Komisyonumuzda yapılan görüşmelerden ve vekilin verdiği izahattan anlaşıldığı üzere kurulmuş ve kurulacak olan sağlık merkezleri ile diğer sağlık teşkilâtının kadro noksanlığını telâfi maksadıyla hazırlanmış olan bu lâyihanın gerektirdiği tahsisat da 1953 Bütçe kanunu lâyihasının Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı kısmındaki alâkalı fasıl ve maddelerde yer almış bulunduğu cihetle adı geçen Vekâletin bütçesinin görüşülmesinden evvel bu lâyihanın görüşülmesi lüzumu komisyonumuzca kabul edilerek maddelerin müzakeresine geçilmiştir.

Lâyihanın 1 nci maddesine ilişik (1) sayılı cetvelde yapılan incelemede; hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım kurumları mütehassısları kısmında ihdası teklif edilmiş bulunan (5) adet (90) liralık mütehassıs kadrosunun, Sağlık Komisyonu raporunda da açıklandığı üzere uzun yıllar kadrosuzluk yüzünden terfi edemiyen (20) adet hastane mütehassısının terfilerini

mümkün kılmak için (15) kadro daha ilâvesiyle (20) ye iblâğı ve Maraş Doğumevinin Burhaniye'ye nakledilmesi sebebiyle yine (1) sayılı cetvelin doğum ve çocuk bakım evleri kısmındaki (25) lira maaşlı (1) aded ayniyat mütemedi ve ambar memuru kadrosu ile (20) lira maaşlı (1) aded kâtip ve mutemet kadrosunun ihdasına lüzum kalmadığı vekâletçe de kabul edilmiş olmasından dolayı cetveldен çıkarılması komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Lâyihanın 1 ve 2 nci maddesi Hükümetin teklifi veçhile 3 ve 4 ncü yürürlük maddeleri şeklen değiştirilmek suretiyle komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Bu suretle yeniden hazırlanan kanun lâyihası 1953 yılı Bütçe kanunu lâyihası ile olan ilgisi bakımından öncelik ve ivedilikle görüşülmesi temennisiyle Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Reis	Reisvekili	Sözcü
Bursa	Giresun	İstanbul
K. Yılmaz	M. Şener	H. Hüsmen
Kâtip		
Sivas		Ankara
90 liralık 15 kadroya muhalifim		M. Bayramoğlu
H. İmre		
Elâzığ	Erzinean	Gümüşane
Ö. F. Sanaç	N. Pekcan	K. Yörükoğlu
İstanbul	İstanbul	İzmir
S. Oran	F. Saymer	B. Bilgin
Kastamonu	Kırklareli	Konya
H. Türe	Ş. Bakay	R. Birand
Konya	Malatya	Mardin
M. Âli Ülgen	M. S. Eti	R. Erten
Seyhan	Seyhan	Süird
S. Barı	C. Türk	B. Erden
Sinob		Trabzon
S. Somuncuoğlu		C. R. Eyüboğlu
Trabzon		Zonguldak
S. F. Kalaycıoğlu		H. Balık

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuruluş ve Memurları Kanununa bazı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı*

MADDE 1. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetveldeki kadrolara eklenmiştir.

MADDE 2. — Bu kanuna bağlı (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 4862 sayılı Kanuna bağlı (2) sayılı cetveldeki kadrolara eklenmiştir.

MADDE 3. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvele dâhil kadrolardan merbut (3) sayılı cetvelde yazılı olanlar 28. II. 1953 tarihinde, diğerleri 31. VIII. 1953 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Başbakan ve  
Dışişleri B. V.  
A. Menderes  
Devlet Bakanı  
Başbakan Yardımcısı  
Devlet Bakanı  
Adalet Bakanı  
O. Ş. Çiçekdağ  
Milî Savunma Bakanı  
S. Kurtbek  
İçişleri Bakanı ve  
Sağ. ve Sos. Y. B. V.  
E. Menderes  
Dışişleri Bakanı

## SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti Kuruluş ve Memurları Kanununa bazı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında kanun lâyihası*

MADDE 1. — Hükümetin 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Hükümetin 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Bu kanunu İcra Vekilleri Heyeti yürütür.

## BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti Kuruluş ve Memurları Kanununa bazı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinin değiştirilmesine dair 4862 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında kanun lâyihası*

MADDE 1. — Hükümetin 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Hükümetin 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvele dâhil kadrolardan merbut (3) sayılı cetvelde yazılı olanlar 28. II. 1953 tarihinden, diğerleri 31. VIII. 1953 tarihinden itibaren mer'üdir.

MADDE 4. — Bu kanunun hükümlerini icraya, İcra Vekilleri Heyeti memurdur

Hü.

S. ve S. Y. K.

B. K.

Maliye Bakanı  
*H. Polatkan*  
Millî Eğitim Bakanı  
*T. İleri*  
Bayındırlık Bakanı  
*K. Zeytinoglu*  
Eko. ve Ticaret Bakanı  
*E. Güreli*  
Sağ. ve Sos. Y. Bakanı  
G. ve Tekel Bakanı  
Tarım Bakanı  
*N. Ökmen*  
Ulaştırma Bakanı  
*Y. Üresin*  
Çalışma Bakanı  
*S. Ağaoğlu*  
İşletmeler Bakanı ve  
Güm. ve T. B. V.  
*S. Yırcalı*

*Hükümetin teklifine bağlı cetveller*

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>İller Kuruluşu</i>			13	Ebe	15	20
9	Hükümet tabibi	15	40	12	Sağlık memuru	15	25
10	» »	25	35	13	» »	15	20
	<i>Sağlık memurları</i>			13	Depo ve ambar memuru	30	20
11	Birinci sınıf sağlık memuru	30	30	14	Kâtip ve ayniyat mutemedi	15	15
12	İkinci » » »	35	25		<i>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları</i>		
	<i>Sağlık merkezleri</i>				<i>mütehassısları</i>		
6	Tabip	6	70	4	Birinci sınıf mütehassıs	5	90
7	»	12	60	5	İkinci » »	6	80
8	»	21	50	6	» » »	5	70
9	»	21	40	7	Üçüncü » »	6	60
11	Ziyaretçi Başhemşire	30	30	8	Dördüncü sınıf mütehassıs	7	50
12	» Hemşire	15	25	9	Beşinci » »	9	40
13	» »	15	20		<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları</i>		
12	Ebe	15	25		<i>asistanları</i>		
				11	Asistan	10	30

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları dış tabipleri</i>				<i>Sıtma savaş bölge başkanlıkları</i>			
5	Birinci sınıf dış tabibi	2	80	8	Sıtma savaş tabibi	3	50
6	İkinci » » »	2	70	9	» » »	3	40
7	Üçüncü » » »	2	60	10	» » »	9	35
8	Dördüncü » » »	2	50	<i>Deri ve tenasül hastalıkları dispanserleri</i>			
9	Beşinci » » »	4	40	6	Tabip	1	70
10	Altıncı » » »	4	35	7	»	2	60
11	Yedinci » » »	4	30	13	Hemşire	3	20
<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları eczacıları</i>				13	Sağlık memuru	3	20
8	İkinci sınıf eczacı	2	50	13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	3	20
9	Üçüncü » »	3	40	<i>Verem savaş dispanserleri</i>			
<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları hemşireleri</i>				5	Tabip «mütehassıs»	2	80
10	Başhemşire	5	35	6	» »	4	70
12	Birinci sınıf hemşire	13	25	7	» »	6	60
13	İkinci » »	17	20	8	» »	8	50
14	Üçüncü » »	16	15	9	» »	10	40
<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları idari memurları</i>				12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	7	25
10	Yönetim memuru	1	35	13	» » »	8	20
11	» »	2	30	11	Ziyaretçi başhemşire	7	30
12	» »	2	25	12	» »	8	25
11	Kâtip ve ayniyat mutemedi	5	30	12	» hemşire	7	25
12	Depo ve anbar memuru	2	25	13	» »	8	20
13	» » » »	3	20	<i>Trahom savaş kurulları</i>			
12	Mutemet ve satınalma memuru	2	25	4	Savaş başkanı	2	90
13	» » » »	3	20	11	Başkâtip ve ayniyat mutemedi	2	30
13	Hasta kabul memuru	5	20	13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	2	20
<i>Doğum ve çocuk bakım evleri</i>				12	Sağlık memuru	20	25
6	Doğum mütehassısı	1	70	13	» »	80	20
6	Çocuk hastalıkları mütehassısı	1	70	<i>Trahom hastaneleri</i>			
12	Ebe	2	25	5	Mütehassıs (Tabip)	2	80
13	»	2	20	6	» »	2	70
12	Ayniyat mutemedi ve anbar memuru	1	25	7	Savaş tabibi	4	60
13	Kâtip ve mutemet	1	20	13	Hemşire	4	20
				13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	4	20
				<i>Trahom dispanserleri</i>			
				7	Tabip	10	60
				12	Sağlık memuru	8	25

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	<i>Ana ve çocuk sağlık merkezleri</i>						
5	Tabip (Mütehassıs)	1	80	11	Mürebbiye	2	30
6	»	1	70	11	Yönetim memuru	1	30
12	Hemşire	2	25	12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	1	25
10	Mürebbiye	2	35		<i>Köy sağlık teşkilâtı</i>		
				14	Köy ebesi	100	15

[2] SAYILI CETVEL

Görevin çeşidi	Sayı	Lira
<i>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları</i>		
Verem hastaneleri baştabipleri	5	200
Sağlık merkezleri baştabipleri	30	60
Kuduz hastanesi baştabibi	1	50
Doğum ve çocuk bakım evi baştabibi	1	50
Verem dispanserleri baştabipleri	15	40
Trahom hastaneleri baştabipleri	4	50
Ana ve çocuk sağlık merkezi baştabibi	1	50

[3] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
6	Tabip	2	70	13	Ziyaretçi hemşire	5	20
7	»	4	60	12	Ebe	5	25
8	»	7	50	13	»	5	20
9	»	7	40	12	Sağlık memuru	5	25
11	Ziyaretçi başhemşire	10	30	13	»	5	20
12	» hemşire	5	25	12	Depo ve ambar memuru	10	20



**Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun teğisti-  
riğine bağlı cetvel**

**[1] - SAYILI CETVEL**

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<b>Vilâyetler Kuruluşu</b>							
9	Hükümet tabibi	15	40	7	Üçüncü sınıf dış tabibi	2	60
10	» »	25	35	8	Dördüncü » » »	2	50
11	Sağlık işleri kâtibi	30	30	9	Beşinci » » »	4	40
<b>Sağlık Memurları</b>							
11	Birinci sınıf sağlık memuru	30	30	10	Altıncı » » »	4	35
12	İkinci » » »	35	25	11	Yedinci » » »	4	30
<b>Sağlık merkezleri</b>							
6	Tabip	6	70	<b>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım ku- rumları eczacıları</b>			
7	»	12	60	8	İkinci sınıf eczacı	2	50
8	»	21	50	9	Üçüncü » »	3	40
9	»	21	40	<b>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım ku- rumları hemşireleri</b>			
11	Ziyaretçi başhemşire	30	30	10	Başhemşire	5	35
12	» Hemşire	15	25	12	Birinci sınıf hemşire	13	25
13	» »	15	20	13	İkinci » »	17	20
12	Ebe »	15	25	14	Üçüncü » »	16	15
13	»	15	20	<b>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım ku- rumları idari memurları</b>			
12	Sağlık memuru	15	25	10	İdare memuru	1	35
13	» »	15	20	11	» »	2	30
13	Depo ve ambar memuru	30	20	12	» »	2	25
14	Kâtip ve ayniyat mutemedi	15	15	11	Kâtip ve ayniyat mutemedi	5	30
<b>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım kurumları mütahassısları</b>				12	Depo ve ambar memuru	2	25
4	Birinci sınıf mütahassıs	20	90	13	» » » »	3	20
5	İkinci » »	6	80	12	Mutemet ve satmalma memuru	2	25
7	Üçüncü » »	6	60	13	» » » »	3	20
8	Dördüncü » »	7	50	13	Hasta kabul memuru	5	20
9	Beşinci » »	9	40	<b>Doğum ve çocuk bakım evleri</b>			
<b>Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım kurumları asistanları</b>				6	Doğum müteassısı	1	70
11	Asistan	10	30	6	Çocuk hastalıkları mütahassısı	1	70
<b>Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım ku- rumları dış tabipleri</b>				12	Ebe	2	25
5	Birinci sınıf dış tabibi	2	80	13	»	2	20
6	İkinci » » »	2	70	12	Ayniyat mutemedi ve ambar me- muru	1	25
				13	Kâtip ve mutemet	1	20

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Sıtma savaş bölge başkanlıkları</i>							
8	Sıtma savaş tabibi	3	50	11	Başkâtip ve ayniyat mutemedi	2	30
9	» » »	3	40	13	Kâtip » » »	2	20
10	» » »	9	35	12	Sağlık memuru	20	25
<i>Deri ve tenasül hastalıkları dispanserleri</i>				<i>Trahom hastaneleri</i>			
6	Tabip	1	70	5	Mütehassıs (Tabip)	2	80
7	»	2	60	6	» »	2	70
13	Hemşire	3	20	7	Savaş tabibi	4	60
13	Sağlık memuru	3	20	13	Hemşire	4	20
13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	3	20	13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	4	20
<i>Verem savaş dispanserleri</i>				<i>Trahom dispanserleri</i>			
5	Tabip (Mütehassıs)	2	80	7	Tabip	10	60
6	» »	4	70	12	Sağlık memuru	8	25
7	» »	6	60	<i>Ana ve çocuk sağlığı merkezi</i>			
8	» »	8	50	5	Tabip (Mütehassıs)	1	80
9	» »	10	40	6	» »	1	70
12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	7	25	12	Hemşire	2	25
13	» » » »	8	20	10	Mürebbiye	2	35
11	Ziyaretçi başhemşire	7	30	11	»	2	30
12	» »	8	25	11	İdare memuru	1	30
12	» hemşire	7	25	12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	1	25
13	» »	8	20	<i>Köy sağlık teşkilâtı</i>			
<i>Trahom savaş kurulları</i>				<i>Köy ebesi</i>			
4	Savaş reisi	2	90	14	Köy ebesi	300	15

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Vilâyetler Kurulu</i>							
9	Hükümet tabibi	15	40	7	Üçüncü sınıf dış tabibi	2	60
10	» »	25	35	8	Dördüncü » »	2	50
<i>Saęlık memurları</i>							
11	Birinci sınıf saęlık memuru	30	30	9	Beşinci » »	4	40
12	İkinci » » »	35	25	10	Altıncı » »	4	35
<i>Saęlık merkezleri</i>							
6	Tabip	6	70	11	Yedinci » »	4	30
7	»	12	60	<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları eczacıları</i>			
8	»	21	50	8	İkinci sınıf eczacı	2	50
9	»	21	40	9	Üçüncü » »	3	40
11	Ziyaretçi başhemşire	30	30	<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları hemşireleri</i>			
12	» hemşire	15	25	10	Başhemşire	5	35
13	» »	15	20	12	Birinci sınıf hemşire	13	25
12	Ebe	15	25	13	İkinci » »	17	20
13	»	15	20	14	Üçüncü » »	16	15
12	Saęlık memuru	15	25	<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları idari memurları</i>			
13	» »	15	20	10	Yönetim memuru	1	35
13	Depo ve ambar memuru	30	20	11	» »	2	30
14	Kâtip ve ayniyat mutemedi	15	15	12	» »	2	25
<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları mütchassısları</i>							
4	Birinci sınıf mütchassıs	20	90	11	Kâtip ve ayniyat mutemedi	5	30
5	İkinci » »	6	80	12	Depo ve ambar memuru	2	25
6	» » »	5	70	13	» » »	3	20
7	Üçüncü » »	6	60	12	Mutemet ve satınalma memuru	2	25
8	Dördüncü sınıf mütchassıs	7	50	13	» » »	3	20
9	Beşinci » »	9	40	13	Hasta kabul memuru	5	20
<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları asistanları</i>				<i>Doęum ve çocuk bakım evleri</i>			
11	Asistan	10	30	6	Doęum mütchassısı	1	70
<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları dış tabipleri</i>							
5	Birinci sınıf dış tabibi	2	80	6	Çocuk hastalıkları mütchassısı	1	70
6	İkinci » »	2	70	12	Ebe	2	25
<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları dış tabipleri</i>				<i>Sıtma Savaş Bölge başkanlıkları</i>			
5	Birinci sınıf dış tabibi	2	80	8	Sıtma Savaş tabibi	3	50
6	İkinci » »	2	70	9	» » »	3	40
<i>Hastaneler, Saęlık ve Sosyal Yardım kurumları dış tabipleri</i>							
5	Birinci sınıf dış tabibi	2	80	10	» » »	9	35
6	İkinci » »	2	70				

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Deri ve Tenasül hastalıkları dispanserleri</i>				12	Sağlık memuru	20	25
6	Tabip	1	70	13	> >	80	20
7	>	2	60	<i>Trahom hastaneleri</i>			
13	Hemşire	3	20	5	Mütehassıs «Tabip»	2	80
13	Sağlık memuru	3	20	6	> >	2	70
13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	3	20	7	Savaş tabibi	4	60
<i>Verem Savaş Dispanserleri</i>				13	Hemşire	4	20
5	Tabip «Mütehassıs»	2	80	13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	4	20
6	> >	4	70	<i>Trahom dispanserleri</i>			
7	> >	6	60	7	Tabip	10	60
8	> >	8	50	12	Sağlık memuru	8	25
9	> >	10	40	<i>Ana ve çocuk sağlık merkezleri</i>			
12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	7	25	5	Tabip «Mütehassıs»	1	80
13	> > >	8	20	6	> >	1	70
11	Ziyaretçi başhemşire	7	30	12	Hemşire	2	25
12	> >	8	25	10	Mürebbiye	2	35
12	> hemşire	7	25	11	>	2	30
13	> >	8	20	11	Yönetim memuru	1	30
<i>Trahom Savaş kurulları</i>				12	Kâtip ve ayniyat mutemedi	1	25
4	Savaş başkanı	2	90	<i>Köy sağlığı teşkilâtı</i>			
11	Başkâtip ve ayniyat mutemedi	2	30	14	Köy ebesi	100	15
13	Kâtip ve ayniyat mutemedi	2	20				

**[3] SAYILI CETVEL**

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Sağlık merkezleri</i>			
6	Tabip	2	70
7	>	4	60
8	>	7	50
9	>	7	40
11	Ziyaretçi başhemşire	10	30
12	> hemşire	5	25
13	> >	5	20
12	Ebe	5	25
13	>	5	20
12	Sağlık memuru	5	25
13	>	5	20
12	Depo ve ambar memuru	10	20